
.--::--,-----;---.

.---'------'----'---.

e o R T S VALENCIANES

,
MESA DE LAS CORTES VALENCIANAS - ACTA NUMERO 44, ,

REUNION CELEBRADA EL DIA 8 DE MAYO DE 2000

Asistentes

Presidenta

Molt Excel.lent Senyora
Marcela Miró Pérez

Vicepresident segon

Excel.lent Senyor
Antonio Moreno Carrasco

Secretaria Segona

Excel.lent Senyora
Carmen Ninet Peña

Vicepresident primer

Excel.lent Senyor
José Cholbi Diego

Secretari primer

Excel.lent Senyor
Juan Manuel Cabot Sayal

Lletrada Major

Honrada Senyora
Catalina Escuín Palop

Siendo las once horas y veinte minutos, se reúnen en el Salón de la Chimenea de las
Cortes Valencianas, las personas arriba relacionadas, miembros de la Mesa de las Cortes
Valencianas, con la asistencia de la Letrada Mayor.

La presidenta hace referencia al atentado de ayer y da lectura a la siguiente
declaración institucional, que se aprueba por unanimidad:

,
"DECLARACION INSTITUCIONAL DE LES CORTS VALENCIANES, ,
ANTE EL ASESINATO DEL PERIODISTA JOSE LUIS LOPEZDE LA
CALLE.

Valencia, 8-5-00. Les Corts Valencianes, por unanimidad de todos los
grupos parlamentarios han aprobado en la Mesa y la Junta de Síndics, manifestar
su repulsa y condena ante el vil asesinato del periodista y miembro fundador del
Foro de Ermua José Luis López de la Calle.



.-=~-,-----.---.

CORTS VALENCIANES

Ante este brutal asesinato, les Corts Valencianes, en primer lugar,
lamentan la muerte de José Luis y testimonian su más sentida y profunda
condolencia a sus familiares y allegados.

Su asesinato no sólo supone un atentado contra la vida, sino contra la
libertad de expresión, la democracia y el Estado de Derecho. Con la muerte de
José Luis López de la Calle los terroristas pretender amordazar y atemorizar, una
vez más, a quienes no pensamos como ellos, es decir, a la mayoría de la sociedad
vasca y española. Es por eso por lo que desde esta Institución, que representa la
voluntad del pueblo valenciano, queremos expresar nuestro apoyo y solidaridad a
todos los demócratas del País Vasco y expresar nuestra rotunda respulsa al
terrorismo, la intolerancia y la violencia. "

Los miembros de la Mesa pasan a la aprobación del acta de la reunión anterior,
número 43, de fecha 2 de mayo de 2000, dándose por aprobada con la siguiente
modificación en la última línea de la página 10: sustituir "no versa sobre un asunto de
política general", por "es de competencia estatal".

En primer lugar, se tiene conocimiento de los escritos presentados por el
Ajuntament de Gandia, RE. 11392 YRE. 11393, relativos a los acuerdos adoptados sobre
inicio del proceso de reforma del Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valenciana y el
convenio Prensa-Escuela de la Generalitat Valenciana, respectivamente, acordando la Mesa
la remisión de una copia de los mismos a los Grupos Parlamentarios.

Seguidamente, la Mesa ve el escrito R.E. 11540, presentado por el portavoz del G.P.,
Popular, sobre el aparcamiento del mes de Abril de 2000, acordándose su remisión al Area
Económica para su liquidación y abono.

En cuanto a la tramitación de asuntos generales, la Mesa tiene conocimiento del
R.E. 11366, suscrito por el vicepresidente segundo del Consen, al que acompaña informe
elaborado por la Comisión de Radiología de la Comunidad Valenciana, relativo al segundo
semestre de 1999, acordándose su remisión a la Comisión de Seguridad Nuclear.

El Síndico de Cuentas de la Generalitat Valenciana, D. Francisco Miguel Gil Pérez,
presenta escrito RE. 11371, en el que comunica la renuncia en su actual cargo por
incompatibilidad, acordando la Mesa remitir una copia del mencionado escrito a cada
Grupo Parlamentario.

En cuanto al RE. 11505, del Presidente de la Comisión de Control de RTVV, por el
que remite a la Mesa de las Cortes el RE. 8.811, de fecha 3-3-00, que ya fue visto por la
Mesa en su reunión de 27 de marzo de 2000, en el que los G.P.Socialista-Progressistes y
Esquerra Unida del País Valencia solicitaban la convocatoria urgente de la Comisión, se

2



• --:::----.---¡---

• •
CORTS VALENCIANES

acuerda por tres de los miembros, frente a los otros dos, que no habiendo
procedimiento adecuado, a juicio de la Comisión, no procede ninguna tramitación.

. ,
nmgun

Se tiene conocimiento del R.E. 11558, suscrito por el portavoz adjunto del G.P.
Popular, en el que comunica la adscripción a la Comisión de Asuntos Europeos de la
diputada Cervera Mañas, así como el presentado posteriormente, R.E. 11597, por el que
queda sin efecto el anterior y se adscribe a Dña Encarna Cervera Mañas a la Comisión
Especial de Estudio de una posible reforma del Estatuto de Autonomía, acordando la Mesa
su tramitación correspondiente.

Se pasa a ver el informe elaborado por los Servicios Jurídicos de la Cámara, relativo
al convenio entre las Cortes Valencianas y el Parlamento Europeo, adoptando la Mesa el
siguiente acuerdo:

1.- Los intercambios entre funcionarios del Parlamento Europeo y funcionarios de las
Cortes Valencianas tendrán como objeto lograr una más estrecha colaboración y
desarrollar los intercambios de formación y de experiencias entre las Administraciones
interesadas, así como fomentar unas relaciones de trabajo más estrechas entre los
funcionarios interesados y contribuir a su perfeccionamiento profesional. Estos
intercambios deberán tener un interés real para ambas instituciones.

2.- Los intercambios de funcionarios están previstos para el personal clasificado por la
Administración de origen como agentes que ejercen funciones de dirección, de concepción
y de estudio, así como para aquellos que ejercen funciones de aplicación y de gestión de
personal, correspondientes, respectivamente, a las categorías A y B de la Función Pública
Comunitaria.

3.- El régimen retributivo y social de los funcionarios puestos a disposición de otra
Administración seguirá siendo el de la Administración de origen. Cada Administración de
origen se hará cargo de los gastos ocasionados para la puesta a disposición de otra
Administración de sus propios funcionarios.

El Sr. Cholbi señala que sería interesante profundizar en las relaciones con el
Parlamento Europeo, con el fin de averiguar si la colaboración puede llegar a otros niveles.

Posteriormente, la Mesa tiene conocimiento de la propuesta realizada por el jefe del
Servicio de Informática, sobre renovación del contrato de mantenimiento del software de
antivirus, adoptándose el siguiente acuerdo:

,
"RENOVACION DEL CONTRATO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE
ANTIVIRUS

3



·---::------,---;---

CORT5 VALENCIANES

Hasta estos momentos el parque informático de las Cortes Valencianas se halla
protegido, de manera satisfactoria, por el software antivirus, Seguro Antivirus Global 24h
365d, de Panda Software. El contrato se formalizó en mayo de 1998, en virtud de un
acuerdo firmado entre la Generalitat Valenciana y Panda Software, que permitió a las
Cortes Valencianas beneficiarse de unos costes por licencia realmente bajos, que a su vez
incluían un periodo de mantenimiento de 2 años.

El periodo de mantenimiento de las 160 licencias anteriormente citado finaliza el
próximo 18 de mayo, por lo que se hace necesario proceder a la renovación de dicho
mantenimiento, así como adquirir 30 nuevas licencias, dada la incorporación de nuevos
ordenadores al parque microinformático.

La oferta presentada por Panda Software, con los mismos precios que los ofertados
en el año 1998 es la siguiente:

Seguro Antivirus Global 24h-365d (actualización a través de Internet y mensual en
domicilio)

Panda Antivirus DOS/Win 3.x, OS/2, Win 95, Win 98, Win NT Wokstation.
Panda Antivirus Exchange/Outlook.
Panda Antivirus Correo Electrónico.
Panda Antivirus Internet.
Panda Antivirus Servidores Novell/NT
Panda Antivirus Exchange Server.
Panda Antivirus Internet Server.
Panda Administrator.

Coste de 30 nuevas licencias
Coste mantenimiento (2 años)

105.400 ptas.
557.800 ptas.

TOTAL (impuestos incluidos) 663.200 ptas. "

Por los Servicios Jurídicos de la Cámara se eleva a la Mesa el informe relativo a la
solicitud realizada por el ex diputado D. Luis Gabriel Torregrosa Mira, y entiende que no
procede acceder a la solicitud, sobre aplicación del convenio suscrito con la Seguridad
Social para su inclusión en el régimen general de los miembros de las Cortes Valencianas,
que en síntesis dice así:

"D. Luis Gabriel Torregrosa Mira no ostentaba la condición de diputado de las
Cortes Valencianas en la fecha en que suscribió, y comenzó a tener efectos, el convenio
entre la Seguridad Social y las Cortes Valencianas, en aplicación del Real Decreto 705/99,
por lo que no es posible atender las solicitud formulada por el Ilmo. ex diputado a las
Cortes Valencianas.

4



·--------.----;----

CORTS VALENCIANES

Este es el Informe que atendiendo a la solicitud de la Letrada Mayor de las Cortes
Valencianas se somete a la consideración por si estima pertinente elevarlo a la Mesa de las
Cortes Valencianas ".

,
La Mesa tiene conocimiento de la propuesta, presentada por el Director del Area

Económica, relativa al expediente de modificación de créditos núm. 1, para dar cobertura a
la solicitud de anticipos reintegrables efectuada por los funcionarios de las Cortes
Valencianas, acordando la Mesa aprobarla en sus propios términos, que son los siguientes:

"EXPEDIENT DE MODIFICACIÓ DE CREDITS NÚM.]

Havent-se rebut diverses peticions de funcionaris i funcionaries per
"préstecs a curt termini ", que importen 11.899.037 pessetes (onze milions huit
centes noranta-nou mil trenta-set pessetes) i restant en el moment actual solament
una consignació de 5.200.000 pessetes (cinc milions dos-centes mil pessetes), es
demana permís per augmentar el credit amb 10.000.000 pessetes (deu milions de
pessetes) amb carrec al superavit.

Donada la data en la qual ens trobem, és previsible que encara hauran
noves peticions, raó per la qual s 'ha demanat 1'esmentada quantitat. Amb aixo i la
quantitat prevista de reintegraments deis prestecs concedits és de suposar que no
calguen nous expedients d 'este tipus. "

La presidenta, antes de entrar en las cuestiones de personal, da cuenta de la
publicación de las jornadas celebradas en las Cortes Valencianas sobre "Ciudades y Cortes"
por la Fundación Broseta.

A la vista del escrito suscrito por el Presidente del Comité de Seguridad y Salud la
Mesa designa como miembro en sustitución de la Sra. Camarero a D. Juan Manuel Cabot.

Se reparte por la letrada mayor copia del informe elaborado por los servicios
jurídicos de la Cámara sobre las solicitudes formuladas por el Consell de Personal de las
Cortes Valencianas en sus escritos de 22 de marzo de 2000 (R.E. 9.663 Y9.664).

En el apartado de tramitación de asuntos de personal, la Mesa ve en primer lugar las
solicitudes de ayuda por natalidad formuladas por las funcionarias Isabel López Rius y,
Mercedes Ibáñez Escobar, acordándose su tramitación por el Area Administrativa-
Parlamentaria.

5



.--::-.,-----;----

•----=------'---"'--
CORTS VALENCIANES

Seguidamente se tiene conocimiento de la solicitud de reconocimiento de un nuevo
trienio a los funcionarios las siguientes: D. José Luis Masiá, D. José María Vilar, Dña.
Matilde Sais, D. Agustín Ruiz, D. Antonio Mateo, acordándose por la Mesa la,
correspondiente tramitación por el Area Administrativa Parlamentaria.

Se tiene conocimiento de la propuesta de convocatoria de un concurso-oposición
para la provisión de una plaza de transcriptor/a-corrector/a de las Cortes Valencianas,
vacante en plantilla, aprobándose su convocatoria con el siguiente tribunal:

Presidente:

Vocales:

Secretario:

Vicepresidente primero de la Mesa de las Cortes Valencianas
(suplente: Secretario primero de la Mesa de las Cortes))

Vicepresidente segundo de la Mesa de las Cortes Valencianas
(suplente: Secretaria segunda de la Mesa de las Cortes)

Secretario primero de la Mesa de las Cortes Valencianas
(suplente: Secretaria segunda de la Mesa de las Cortes)

Letrada Mayor
(suplente: Dña Julia Sevilla Merino)

Sr. Josep M a Vi/ar
(sustituto: Sr. Jordi Doménech)

Se acuerda, asimismo, proponer como funcionario a D. José Luis Masiá (suplente D.
Rafael Juan Fenol/ar) al Consel/ de Personal.

Se suspende la reunión siendo las 11 :55 horas, reanudándose a las 12:15 horas.

Finalmente la Presidenta da cuenta del informe emitido por el Síndico de Agravios
en contestación a la solicitud de información formulada por la Presidencia. En dicho
informe, según lee la Presidenta, se indica la situación regular en la que se encuentra el
Síndico de Agravios y, concretamente, en la ausencia de cualquier situación de
incompatibilidad entre el desempeño de su cargo de Síndico de Agravios de la Comunidad
Valenciana y las relaciones mantenidas con las Universidad de Elche, que consisten,
fundamentalmente, en la impartición de alguna conferencia, sin percibir cantidad
económica alguna.

En cuanto a la actividad parlamentaria, la Mesa admite a trámite y ordena la
publicación de las siguientes interpelaciones y preguntas:

6



·--=---¡----;---.

CORTS VALENCIANES

Interpelaciones:

Interpelación al conseller de Empleo sobre política general de la Conselleria de Empleo
respecto al aumento de la siniestralidad laboral que se padece en el territorio valenciano,,
que formula la diputada Angela Llinares Llorca, del GP Esquerra Unida del País Valencia
(RE núm. 11.373)

Preguntas escritas:

Pregunta número 1.939/00 a la consellera de Agricultura, Pesca y Alimentación sobre las
ayudas del Fedeprol al sector del aceite, que formula el diputado Avel.lí Roca i Albert del
GP Socialista-Progressistes (RE 10.787)

Pregunta número 1.940/00 a la consellera de Agricultura, Pesca y Alimentación sobre las
ayudas del Fedeprol al sector del aceite, que formula el diputado Avel.lí Roca i Albert del
GP Socialista-Progressistes (RE 10.788)

Pregunta número 2.187/00 al Consell sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.302)

Pregunta número 2.188/00 al Consell sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.303)

Pregunta número 2.189/00 al Consell sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.304)

Pregunta número 2.190/00 al Consell sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.305)

Pregunta número 2.191/00 al Consell sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.306)

Pregunta número 2.192/00 al Consell sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.307)

7



• --::---¡------;---.

C o R T S VALENCIANES

Pregunta número 2.193/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.308)

Pregunta número 2.194/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.309)

Pregunta número 2.195/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.310)

Pregunta número 2.196/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.311)

Pregunta número 2.197/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.312)

Pregunta número 2.198/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.313)

Pregunta número 2.199/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.314)

Pregunta número 2.200/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.315)

Pregunta número 2.201/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.316)

Pregunta número 2.202/00 al Consen sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada M8 Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.317)

8



+--=--,----;---+

CORTS VALENCIANES

Pregunta número 2.203/00 al Consell sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada Ma Trinidad Amarós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.318)

Pregunta número 2.204/00 al Consell sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.319)

Pregunta número 2.205/00 al Consell sobre el último informe de la Sindicatura de Cuentas
en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat Valenciana, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.320)

Pregunta número 2.206/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el último
informe de la Sindicatura de Cuentas en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la
Generalitat Valenciana, que formula la diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP
Socialista-Progressistes (RE 11.321)

Pregunta número 2.207/00 al conseller de Economía y Hacienda sobre el último informe de
la Sindicatura de Cuentas en el apartado dedicado a la entidad Teatros de la Generalitat
Valenciana, que formula la diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista
Progressistes (RE 11.322)

Pregunta número 2.208/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.323)

Pregunta número 2.209/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.324)

Pregunta número 2.210/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.325)

Pregunta número 2.211/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.326)

Pregunta número 2.212/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amarós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.327)

9



.~-.----;---.

C o R T S VALENCIANES

Pregunta número 2.213/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.328)

Pregunta número 2.214/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.329)

Pregunta número 2.215/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del GP Socia1ista-Progressistes (RE 11.330)

Pregunta número 2.218/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.333)

Pregunta número 2.219/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.334)

Pregunta número 2.220/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.335)

Pregunta número 2.221/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.336)

Pregunta número 2.222/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.337)

Pregunta número 2.223/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.338)

Pregunta número 2.224/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la auditoría
operativa del programa 452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.339)

10



• •

• •
CORT5 VALENCIANES

Pregunta número 2.225/00 al conseller de Sanidad sobre la anticoncepción postcoital, que
formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.340)

Pregunta número 2.226/00 al conseller de Sanidad sobre la anticoncepción postcoital, que
formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.341)

Pregunta número 2.227/00 al conseller de Sanidad sobre la anticoncepción postcoital, que
formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.342)

Pregunta número 2.228/00 al conseller de Sanidad sobre la anticoncepción postcoital, que
formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.343)

Pregunta número 2.229/00 al conseller de Sanidad sobre la anticoncepción postcoital, que
formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.344)

Pregunta número 2.230/00 al conseller de Sanidad sobre la anticoncepción postcoital, que
formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.345)

Pregunta número 2.231/00 al conseller de Sanidad sobre la anticoncepción postcoital, que
formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.346)

Pregunta número 2.232/00 al conseller de Sanidad sobre la anticoncepción postcoital, que
formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.347)

Pregunta número 2.233/00 al conseller de Sanidad sobre una paciente que está en lista de,
espera 5 años esperando ser operada, que formula la diputada Angela Llinares i Llorca del
GP Esquerra Unida del País Valencü\ (RE 11.348)

Pregunta número 2.234/00 al conseller de Medio Ambiente sobre emisiones contaminantes
a la atmósfera en la comarca del Comtat, que formula el diputado Joan Francesc Peris
García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.357)

Pregunta número 2.235/00 al conseller de Medio Ambiente sobre contaminación
atmosférica en la comarca del Comtat, que formula el diputado Joan Francesc Peris García
del GP Socialista-Progressistes (RE 11.358)

Pregunta número 2.236/00 al conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes sobre
el abastecimiento de agua en la comarca del Comtat, que formula el diputado Joan Francesc
Peris García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.359)

Pregunta número 2.237/00 al conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes sobre a

11



C o R T S VALENCIANES

ampliación del Edar de Muro de Alcoy, que formula el diputado Joan Francesc Peris García
del GP Socialista-Progressistes (RE 11.360)

Pregunta número 2.238/00 al conselIer de Sanidad sobre la comisión de servicios del
médico del consultorio de Villafranca del Cid, que formula el diputado José Camarasa
Albertos del GP Socialista-Progressistes (RE 11.379)

Pregunta número 2.239/00 al conselIer de Sanidad sobre la comisión de servicios del
médico del consultorio de Villafranca del Cid, que formula el diputado José Camarasa
Albertos del GP Socialista-Progressistes (RE 11.380)

Pregunta número 2.240/00 al conselIer de Medio Ambiente sobre aplicación de la Ley de
Espacios Naturales por el Ayuntamiento de Pego, que formula la diputada Dolors Pérez i
Martí del GP Esquerra Unida del País Valencü\ (RE 11.396)

Pregunta número 2.241/00 a la conselIera de Agricultura, Pesca y Alimentación sobre la
regulación del sector citrícola, que formula la diputada Dolors Pérez i Martí del GP
Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.397)

Pregunta número 2.242/00 al conselIer de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes sobre
la instalación de una empresa de 305.000 m2 en la OlIeria, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.398)

Pregunta número 2.243/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la instalación de una
empresa de 305.000 m2 en la OlIeria, que formula la diputada Dolors Pérez i Martí del GP
Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.399)

Pregunta número 2.244/00 a la conselIera de Agricultura, Pesca y Alimentación sobre los
productos agrarios transgénicos, que formula la diputada Do10rs Pérez i Martí del GP
Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.400)

Pregunta número 2.245/00 al conselIer de Industria y Comercio sobre investigaciones
periódicas en las ITV, que formula la diputada Dolors Pérez i Martí del GP Esquerra Unida
del País Valencia (RE 11.401)

Pregunta número 2.246/00 a la conselIera de Agricultura, Pesca y Alimentación sobre la
problemática que los apicultores tendrán para instalar las colmenas, que formula la diputada
Dolors Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.405)

Pregunta número 2.247/00 a la conselIera de Agricultura, Pesca y Alimentación sobre la
problemáticas que los apicultores tendrán para instalar las colmenas, que formula la

12



·------;---~--

CORTS VALENCIANES

diputada Dolors Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.406)

Pregunta número 2.248/00 al conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes sobre
la carretera del Saler, que formula la diputada Dolors Pérez i Martí del GP Esquerra Unida
del País Valencia (RE 11.407)

Pregunta número 2.249/00 al Consell sobre las obras que estaban haciéndose en la Ciudad
de la Luz sin licencia, que formula el diputado loan Antoni ültra Soler del GP Esquerra
Unida del País Valencia (RE 11.411)

Pregunta número 2.250/00 al conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes sobre
la situación en la que se encuentra el Edar de Elx-Algorós, que formula el diputado loan
Antoni Oltra Soler del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.412)

Pregunta número 2.251/00 al conseller de Medio Ambiente sobre declaración de espacio
protegido del pantano de Elx, que formula el diputado loan Antoni Oltra Soler del GP
Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.413)

Pregunta número 2.252/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios Territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado
Baltasar Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.415)

Pregunta número 2.253/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios Territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado
Baltasar Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.416)

Pregunta número 2.254/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.417)

Pregunta número 2.255/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.418)

Pregunta número 2.256/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.419)

Pregunta número 2.257/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.420)

13



·----;-----;----.

C o R T S VALENCIANES

Pregunta número 2.258/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.421)

Pregunta número 2.259/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.422)

Pregunta número 2.260/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.423)

Pregunta número 2.261/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.424)

Pregunta número 2.262/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.425)

Pregunta número 2.263/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.426)

Pregunta número 2.264/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.427)

Pregunta número 2.265/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.428)

Pregunta número 2.266/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.429)

Pregunta número 2.267/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.430)

14



• •

• •
CORTS VALENCIANES

Pregunta número 2.268/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.431)

Pregunta número 2.269/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.432)

Pregunta número 2.270/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.433)

Pregunta número 2.271/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre la actual
ubicación de los Servicios territoriales en el edificio Prop, que formula el diputado Baltasar
Vives Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.434)

Pregunta número 2.272/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre los
programas de transición a la vida adulta y laboral, que formula el diputado Baltasar Vives
Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.435)

Pregunta número 2.273/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre els
programes de transició a la vida adulta i laboral, que formula el diputado Baltasar Vives
Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.436)

Pregunta número 2.274/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre los
programas de transición a la vida adulta y laboral, que formula el diputado Baltasar Vives
Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.437)

Pregunta número 2.275/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre los
programas de transición a la vida adulta y laboral, que formula el diputado Baltasar Vives
Moncho del GP Socialista-Progressistes (RE 11.438)

Pregunta número 2.276/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MR Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.439)

Pregunta número 2.277/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MR Trinidad
Amorós Fillo1 del GP Socia1ista-Progressistes (RE 11.440)

Pregunta número 2.278/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa

15



• --::----¡-------;---.

C o R T S VALENCIANES

452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amarós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.441)

Pregunta número 2.279/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.442)

Pregunta número 2.280/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.443)

Pregunta número 2.281/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.444)

Pregunta número 2.282/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.445)

Pregunta número 2.283/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.446)

Pregunta número 2.284/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.447)

Pregunta número 2.285/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.448)

Pregunta número 2.286/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.449)

Pregunta número 2.287/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.450)

Pregunta número 2.288/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que fonnula la diputada Ma Trinidad

16



·---,-------,---.

CORTS VALENCIANES

Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.451)

Pregunta número 2.289/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.452)

Pregunta número 2.290/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.453)

Pregunta número 2.291/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.454)

Pregunta número 2.292/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.455)

Pregunta número 2.293/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós FilIo1 del GP Socialista-Progressistes (RE 11.456)

Pregunta número 2.294/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.457)

Pregunta número 2.295/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.458)

Pregunta número 2.296/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós FilIo1 del GP Socialista-Progressistes (RE 11.459)

Pregunta número 2.297/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.460)

Pregunta número 2.298/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada MB Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.461)

17



.---;-----;---

.----'-----'----'--
CORTS VALENCIANES

Pregunta número 2.299/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amarós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.462)

Pregunta número 2.300/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.463)

Pregunta número 2.301/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.464)

Pregunta número 2.302/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.465)

Pregunta número 2.303/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amarós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.466)

Pregunta número 2.304/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socia1ista-Progressistes (RE 11.467)

Pregunta número 2.305/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.468)

Pregunta número 2.306/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.469)

Pregunta número 2.307/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.470)

Pregunta número 2.308/00 al conseller de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.471)

18



·--::----,------;---.

C o R T S VALENCIANES

Pregunta número 2.309/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.472)

Pregunta número 2.310/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.473)

Pregunta número 2.311/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.474)

Pregunta número 2.312/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.475)

Pregunta número 2.313/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.476)

Pregunta número 2.314/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.477)

Pregunta número 2.315/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.478)

Pregunta número 2.316/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.479)

Pregunta número 2.317/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.480)

Pregunta número 2.318/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.481)

Pregunta número 2.319/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa

19



• --:---¡-----;---.

CORTS VALENCIANES

452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós FilIol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.482)

Pregunta número 2.320/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre el programa
452.10 Bibliotecas, archivos y promoción editorial, que formula la diputada Ma Trinidad
Amorós Fillol del GP Socialista-Progressistes (RE 11.483)

Pregunta número 2.321/00 al conselIer de Justicia y Administraciones Públicas sobre las
libertades vigiladas impuestas por el Juzgado de Menores, que formula la diputada Josefa
Andrés Barea del GP Socialista-Progressistes (RE 11.484)

Pregunta número 2.322/00 al conselIer de Justicia y Administraciones Públicas sobre las
libertades vigiladas impuestas por el Juzgado de Menores, que formula la diputada Josefa
Andrés Barea del GP Socialista-Progressistes (RE 11.485)

Pregunta número 2.323/00 al ConselI sobre la Ley de Fundaciones de la Comunidad
Valenciana, que formula la diputada Dolors Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País
Valencia (RE 11.494)

Pregunta número 2.324/00 al ConselI sobre la Ley de Fundaciones de la Comunidad
Valenciana, que formula la diputada Dolors Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País
Valencia (RE 11.495)

Pregunta número 2.325/00 al conselIer de Cultura, Educación y Ciencia sobre la
reconversión del CP Manjón de Elda, que formula el diputado Ramón Cardona Pla del GP
Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.496)

Pregunta número 2.326/00 al conselIer de Sanidad sobre la plantilla de personal contratado,
en Salud Mental, que formula la diputada Angela Llinares i Llorca del GP Esquerra Unida
del País Valencia (RE 11.497)

Pregunta número 2.327/00 al conselIer de Sanidad sobre las unidades de salud mental, que,
formula la diputada Angela Llinares i Llorca del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE
11.498)

Pregunta número 2.328/00 al conselIer de Sanidad sobre la planta de agudos en el hospital,
de San Juan de Alicante, que formula la diputada Angela Llinares i Llorca del GP Esquerra
Unida del País Valencia (RE 11.499)

Pregunta número 2.329/00 al conselIer de Sanidad sobre el convenio entre la conselIeria y,
la Diputación de Alicante, que formula la diputada Angela Llinares i Llorca del GP

20



·--=-....,----¡---.

.---'------'----'---.
e o R T S VALENCIANES

Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.500)

Pregunta número 2.330/00 al conse11er de Sanidad sobre el Cris de Alicante, que formula la,
diputada Angela Llinares i Llorca del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.501)

Pregunta número 2.331/00 al Conse11 sobre l'Hemisfi:ric, que formula la diputada Cristina
Moreno Femández del GP Socialista-Progressistes (RE 11.513)

Pregunta número 2.332/00 al Conse11 sobre l'Hemisferic, que formula la diputada Cristina
Moreno Femández del GP Socialista-Progressistes (RE 11.514)

Pregunta número 2.333/00 al Conse11 sobre l'Hemisferic, que formula la diputada Cristina
Moreno Femández del GP Socialista-Progressistes (RE 11.515)

Pregunta número 2.334/00 al Conse11 sobre la cobertura presupuestaria a determinadas
actuaciones que se consideran prioritarias, que formula la diputada Cristina Moreno
Femández del GP Socialista-Progressistes (RE 11.516)

Pregunta número 2.335/00 al Consen sobre la cobertura presupuestaria a determinadas
actuaciones que se consideran prioritarias, que formula la diputada Cristina Moreno
Femández del GP Socialista-Progressistes (RE 11.517)

Pregunta número 2.336/00 al Consen sobre la cobertura presupuestaria a determinadas
actuaciones que se consideran prioritarias, que formula la diputada Cristina Moreno
Femández del GP Socialista-Progressistes (RE 11.518)

Pregunta número 2.337/00 al conse11er de Justicia y Administraciones Públicas sobre la
cobertura presupuestaria a determinadas actuaciones que se consideran prioritarias, que
formula la diputada Cristina Moreno Femández del GP Socialista-Progressistes (RE
11.519)

Pregunta número 2.338/00 al conse11er de Justicia y Administraciones Públicas sobre la
cobertura presupuestaria a determinadas actuaciones que se consideran prioritarias, que
formula la diputada Cristina Moreno Femández del GP Socialista-Progressistes (RE
11.520)

Pregunta número 2.339/00 al conse11er de Justicia y Administraciones Públicas sobre la
cobertura presupuestaria a determinadas actuaciones que se consideran prioritarias, que
formula la diputada Cristina Moreno Femández del GP Socialista-Progressistes (RE
11.521)

21



•--=----,----;---•

.----'----"'--..:.--
CORTS VALENCIANES

Pregunta número 2.340/00 al conseller de Justicia y Administraciones Públicas sobre la
cobertura presupuestaria a determinadas actuaciones que se consideran prioritarias, que
formula la diputada Cristina Moreno Fernández del GP Socialista-Progressistes (RE
11.522)

Pregunta número 2.341/00 a la consellera de Bienestar Social sobre la cobertura
presupuestaria a determinadas actuaciones que se consideran prioritarias, que formula la
diputada Cristina Moreno Fernández del GP Socialista-Progressistes (RE 11.523)

Pregunta número 2.342/00 al conseller de Sanidad sobre auditorías o evaluaciones de
actividad asistencial y/o programas de salud, que formula la diputada Ma José Mendoza
García del GP Socialista-Progressistes (RE 11.526)

Pregunta número 2.343/00 al conseller de Sanidad sobre la memoria de actividades de
Planificación Familiar, que formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista
Progressistes (RE 11.527)

Pregunta número 2.344/00 al conseller de Sanidad sobre los indicadores de gestión en
Atención Primaria, que formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista
Progressistes (RE 11.528)

Pregunta número 2.345/00 al conseller de Sanidad sobre usuarios y usuarias de los centros
de planificación familiar, que formula la diputada Ma José Mendoza García del GP
Socialista-Progressistes (RE 11.529)

Pregunta número 2.346/00 al conseller de Sanidad sobre prescripciones del método
anticonceptivo, que formula la diputada Ma José Mendoza García del GP Socialista
Progressistes (RE 11.530)

Pregunta número 2.348/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.546)

Pregunta número 2.349/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.547)

Pregunta número 2.350/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Do10rs
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.548)

22



.---;------,---.

CORTS VALENCIANES

Pregunta número 2.351/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.549)

Pregunta número 2.352/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.550)

Pregunta número 2.353/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.551)

Pregunta número 2.354/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.552)

Pregunta número 2.355/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.553)

Pregunta número 2.356/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.554)

Pregunta número 2.357/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.555)

Pregunta número 2.358/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.556)

Pregunta número 2.359/00 al conseller de Industria y Comercio sobre la modernización y
urbanización de infraestructuras de carácter industrial, que formula la diputada Dolors
Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País Valencia (RE 11.557)

La Mesa, por tres votos a favor y dos en contra, no admite a trámite, en aplicación
del artículo 147.2 del Reglamento de las Cortes Valencianas, la pregunta número 2.347/00
al conseller de Empleo sobre los cursos de formación ocupacional que realizará Terra
Mítica, que formula la diputada Dolors Pérez i Martí del GP Esquerra Unida del País

23



.----,-----;---

.----'----'---
CORTS VALENCIANES

Valencia (RE 11.545), ya que ésta se refiere a una persona jurídica que no tiene una
trascendencia pública dentro del ámbito de la Comunidad Valenciana.

La Mesa admite a trámite el escrito RE 11.539, presentado por la diputada Josefa
Andrés Barea, del G.P. Socialista-Progressistes, en el que se solicita la conversión de las
preguntas núm. 968/00 y 969/00, de orales en Comisión a escritas.

Asimismo, la Mesa admite a trámite el escrito RE núm. 11.410, presentado por el
diputado Joan Antoni DItra Soler, del G.P. Esquerra Unida del País Valencia, en el que
solicita la corrección de errores detectados en la pregunta núm. 2.091/00.

También, la Mesa admite a trámite el escrito RE núm. 11.610, presentado por la
diputada Dolors Pérez i Martí, del G.P. Esquerra Unida del País Valencia, en el que solicita
la corrección de errores detectados en la pregunta núm. 2.358/00.

Finalmente, la Mesa admite a trámite el escrito RE núm. 11.486, presentado por la
diputada Ma Trinidad Amorós FilIol del G.P. Socialista-Progressistes, en el que solicita la
retirada de las preguntas núm. 2.216/00 y 2217/00.

La Mesa, por tres votos a favor y dos en contra, ha acordado la admisión y
posterior remisión a la Junta de Síndics de las siguientes proposiciones no de Ley:

roposición no de ley sobre repulsa y condena del Alcalde de San Vicente del Raspeig por
la publicación y difusión del cómic "Baboso", presentada por la diputada Macarena
Montesinos de Miguel y seis diputadas más del Grupo Parlamentario Popular (RE n.
11.186)

roposición no de ley sobre solicitud a la F.V.M.P. de condena de la publicación de un
............ cómic por el Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig que atenta contra la igualdad entre

hombres y mujeres y fomenta la violencia de género, presentada por la diputada Macarena
Montesinos de Miguel y seis diputadas más del Grupo Parlamentario Popular (RE n.
11.187)

La Mesa admitió, para su posterior remisión a la Junta de Síndics, la siguiente
•comparecencia:

Comparecencia del conseller de Sanidad para explicar las causas por las que, según noticias
aparecidas recientemente en los medios de comunicación, el pasado día 23 de abril, un
enfermo, con claros sintomas de infarto, tuvo que esperar casi dos horas en urgencias del

24



• --::----¡----¡---

• •
CORTS VALENCIANES

Hospital Clínico Universitario de Valencia, antes de recibir asistencia médica, solicitada
por el Grupo Parlamentario Socialista-Progressistes, RE n. 11.361.

Asimismo, la Mesa ha tenido conocimiento del escrito RE núm. 11.638, por el cual
se solicita la retirada de la comparecencia del conseller de Sanidad para informar sobre las
circunstancias que concurrieron para que se produjera la falta de auxilio a un paciente en
situación de salud grave en las proximidades del Hospital General Universitario de
Alicante, en la madrugada el pasado miércoles día 26 de abril de 2000, solicitada por el
Grupo Parlamentario Socialista-Progressistes, RE n. 11.510.

Por 10 que respecta a la solicitud de convocatoria de la Comisión de Industria,
Comercio y Turismo para decidir la comparecencia de la Directora de la Feria de Valencia
para explicar qué planes para Feria Valencia aplicará del 2.000 al 2.003, solicitada por el
Grupo Parlamentario Esquerra Unida del País Valencia, RE n. 11.395, la Mesa acuerda su
remisión a la Comisión de Industria, Comercio y Turismo.

En cuanto a las proposiciones no de ley vistas en la anterior Junta de Síndics, la
Mesa ha acordado la siguiente tramitación:

Proposición no de ley sobre realización de pruebas a la afectadas por el llamado Síndrome
Ardystil, presentada por el Grupo Parlamentario Esquerra Unida del País Valencia (RE
núm. 9.637), a la comisión de Sanidad y Consumo.

Proposición no de ley sobre elaboración de la Ley Básica de la Agricultura y el Desarrollo
Rural de la Comunidad Valenciana, presentada por el Grupo Parlamentario Socialista
Progressistes (RE n. 9.703) a Pleno.

Proposición no de ley sobre ejecución de las estaciones depuradoras de aguas residuales de
Peñiscola, Benicarló y Vinaros, presentada por el Grupo Parlamentario Socialista
Progressistes (RE n. 9.704) a la comisión de Obras Públicas y Transportes.

Proposición no de ley sobre eliminación del actual impuesto sobre hidrocarburos a los
labradores valencianos, presentada por el Grupo Parlamentario Esquerra Unida del País
Valencia (RE núm. 10.412) a la comisión de Agricultura, Ganadería y Pesca.

Proposición no de ley sobre revisión de ITV de los ciclomotores y vehículos de cuatro
ruedas, presentada por el Grupo Parlamentario Socialista-Progressistes (RE n. 10.493) a la
comisión de Industria, Comercio y Turismo.

25



·----.,------;---.

CüRTS VAlENCIANES

Proposición no de ley sobre creación de un fondo de cooperación municipal, presentada por
la diputada Josefa Andrés Barea y cinco diputados más del Grupo Parlamentario Socialista
Progressistes (RE n. 10.514) a Pleno.

Proposición no de ley sobre establecimiento de un Plan de erradicación de los emisarios
submarinos que hay en las zonas costeras de la Comunidad Valenciana, presentada por el
diputado Daniel Gozalbo Bellés y cuatro diputados más del Grupo Parlamentario
Socialista-Progressistes (RE n. 10.556) a Pleno.

En cuanto a las comparecencias vistas en la Junta de Síndics, la Mesa ha
acordado la siguiente tramitación:

Comparecencia del conseller de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes para informar
sobre las asignaciones presupuestarias y la prioridad cronológica en la ejecución del Plan
de Acción Territorial de Prevención del Riesgo de Inundaciones, solicitada por el Grupo
Parlamentario Socialista-Progressistes, RE n. 9.705 a la comisión de Obras Públicas i
Transportes.

Comparecencia del conseller de Sanidad para informar sobre las medidas que tomará la
conselleria para la gestión de la lista de espera quirúrgica, solicitada por la diputada María
José Mendoza García y el diputado José Camarasa Albertos del Grupo Parlamentario
Socialista-Progressistes, RE n. 9.786 a la comisión de Sanidad y Consumo.

Comparecencia del conseller de Medio Ambiente para informar sobre la política general de
la Conselleria en materia de tratamiento de residuos sólidos urbanos en la comarca de
I'Horta de Valencia, solicitada por el Grupo Parlamentario Socialista-Progressistes, RE n.
9.823 a Pleno.

Comparecencia de la consellera de Agricultura, Pesca y Alimentación para explicar las
medidas que tiene previsto tomar ante el pedrisco de la semana del 13 al 19 de marzo de
2000, solicitada por el Grupo Parlamentario Esquerra Unida del País Valencia, RE n.
10.392 a la comisión de Agricultura, Ganadería y Pesca.

Comparecencia del conseller de Industria y Comercio para explicar el cambio de Director
General del IMPIVA acordado en la reunión del Consell del dia 28 de marzo de 2000,
solicitada por el Grupo Parlamentario Esquerra Unida del País Valencia, RE n. 10.393 a
Pleno.

Comparecencia de la consellera de Agricultura, Pesca y Alimentación para explicar las
medidas de ayuda que aplicará la Conselleria para paliar las pérdidas que con motivo de las

26



• •

• •
CORTS VALENCIANES

heladas del mes de marzo han sufrido las comarcas del Vinalopó, La Serranía, Requena
Utiel y El Comtat, solicitada por el Grupo Parlamentario Esquerra Unida del País Valencia,
RE n. 10.411 a la comisión de Agricultura, Ganadería y Pesca.

Comparecencia del conseller de Cultura, Educación y Ciencia para explicar los criterios
para decidir la firma de convenios con las empresas editoras de periódicos y revistas para
fomentar la lectura de prensa en los centros educativos, solicitada por el Grupo
Parlamentario Esquerra Unida del País Valencia, RE n. 10.452 a la comisión de Educación
y Cultura.

y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las catorce horas y
diez minutos, dando yo fe, como secretaria de todo lo tratado.

Palau de les Corts Valencianes,
Valencia, 8 de mayo de 2000

VOBO

LA PRESIDENTA

I, .

LASECRE ....'-lA SEGUNDA

27


	Asistentes
	Orden del día
	Declaración institucional del asesinato de José Luis López de la Calle
	Aprobación del acta 43
	Actividad gubernativa
	Toma de conocimiento
	Asuntos generales
	Asuntos de personal
	Síndico de Greuges

	Actividad parlamentaria
	Interpelaciones
	Preguntas
	Preguntas escritas

	Proposiciones no de Ley
	Comparecencia
	Proposiciones no de ley vistas en Junta de Síndics
	Comparecencias vistas en Junta de Síndics



